prorrogação por mais 30 (trinta) meses (0383111). Em resposta, a contratada 

manifestou sua anuência com a prorrogação do contrato, comprometendo-se 

em manter as condições comerciais anteriores e concedendo descontos de R$ 

39.342,00 (8,24%) no valor do contrato, ou seja, passou de R$ 477.546,00 

(quatrocentos e setenta e sete mil quinhentos e quarenta e seis reais) para R$ 

438.204,00 (quatrocentos e trinta e oito mil duzentos e quatro re-

ais), (evento 0386146). 

A partir dessas informações, a referida unidade, mediante a 

Manifestação nº 152 (0386216), opinou pela prorrogação da vigência contra-

tual por mais 30 (trinta) meses, tendo em vista que a Contratada apresen-

tou valores abaixo dos praticados pelo mercado, garantindo assim, maior van-